Walmart-Mart de México, S.A. de C.V.y Subsidiarias
Estado De Resultados
ANEXO 5

Ventas Netas

Otros Ingresos

Total Ingresos

Costo de Ventas
Utilidad Bruta

Gastos de Operacion
Utilidad de Operacién

Producto Integral de Financiamiento:
Productos Financieros. Neto
Utilidad en cambios

Utilidad por posicién monetaria

Otros gastos-neto

Utilidad antes del impuesto sobre la renta y participacién
de los trabajadores en las utilidades

Impuesto sobre la renta y Participacion
de los trabajadores en las utilidades (Nota 9)

Utilidad neta

Utilidad por accion.

$139,862,629.00
$ 597,317.00
$140,459,946.00
-$110,924,311.00
$ 29,535,635.00
$ 20,002,903.00
$ 9,532,732.00

$ 767,672.00
$ 2,849.00
$ 250,332.00
$ 1,020,853.00
-$  208,378.00

$ 10,345,207.00

-$ 2,513,903.00

$ 7,831,304.00

$ 1,767.00




Balance General Wal-Mart
Miles de pesos de poder adquisitivo del 31 de dic. De 2004

ACTIVO

Circulante

Efectivo e inversiones Temporales
Cuentas por cobrar- neto (Nota 3)
Inventarios

Pagos anticipados

Suma el activo circulante
Inmuebles y equipo- neto (nota 4)
Total del activo

Pasivo e Inversién de los Accionistas
Pasivo a plazo menor de un afio

Cuentas por pagar a proveedores (Nota 5)
Otras cuentas por pagar
Suma al pasivo a plazo menor de un afio
Otros pasivos a largo plazo
Impuesto sobre la renta diferido
Prima de antigiedad

Total Pasivo

Inversién de los accionistas
Capital social

Reserva legal

Utilidades acumuladas
Reserva para recompra de acciones
Resultado acumulado por actualizacién
Prima en venta de acciones
Fondo para el plan de acciones al personal
Total de la inversion de los accionistas

Total del pasivo e inversion de los accionistas

$11,846,246.00
$ 1,940,677.00
$11,971,065.00
$ 351,358.00
$26,109,346.00
$45,761,492.00
$71,870,838.00

$16,017,139.00
$ 3,777,387.00
$19,794,526.00

$ 136,553.00
$ 4,967,400.00
$ 24,841.00

$24,923,320.00

$14,472,108.00
$ 2,625,489.00
$38,852,821.00

-$ 9,547,694.00
$ 2,100,990.00
-$ 1,556,196.00
$46,947,518.00
$71,870,838.00

ROI=
ROE=
FA=
AO=

0.109
0.17
1.53
0.07
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